PAGE

[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2013 года № 39
г.Сегежа
Об утверждении Порядка финансирования за счет средств бюджета Сегежского городского поселения официальных спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий Сегежского городского поселения

В соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях упорядочения финансирования за счет средств бюджета Сегежского городского поселения официальных спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий Сегежского городского поселения администрация Сегежского городского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования за счет средств бюджета Сегежского городского поселения  официальных спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий Сегежского городского поселения.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2013 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по культуре, спорту и делам молодёжи администрации Сегежского городского поселения О.Ю.Егорову.
Глава Сегежского
городского поселения                                                                                                         А.Н.Лотош
Разослать: в дело, ОКСиДМ, УФиЭР.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Сегежского городского поселения

                                                                                                   от 26 февраля 2013 № 39
П О Р Я Д О К
финансирования за счет средств бюджета Сегежского городского поселения официальных спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий
Сегежского городского поселения
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий администрации Сегежского городского поселения (далее – календарный план).

1.2. В целях настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

1.2.1. официальные физкультурные  и спортивные мероприятия – физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные в календарный план проведения официальных спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий Сегежского городского поселения на очередной год.
1.2.2. спортивные сборные команды Сегежского городского поселения – формируемые городскими спортивными федерациями коллективы спортсменов, относящихся к различным возрастным группам, тренеров, специалистов в области физической культуры и спорта для подготовки к республиканским, всероссийским и международным спортивным соревнованиям и участия в них от имени Сегежского городского поселения;

1.3. Финансирование проведения спортивных мероприятий осуществляется в соответствии с календарными планами, утверждаемыми ежегодно главой Сегежского  городского поселения.
1.4. Финансирование спортивных мероприятий осуществляется по расходам, предусмотренным в календарном плане проведения официальных спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий Сегежского городского поселения на очередной  год, в пределах средств, утвержденных на эти цели в бюджете Сегежского городского поселения на соответствующий финансовый год.

1.5  Нормы расходов на проведение спортивных мероприятий утверждаются распоряжением администрации Сегежского городского поселения.
1.6. Организаторы соревнований и организации, проводящие спортивные мероприятия за счет собственных средств, могут устанавливать свои нормы расходов на проведение спортивных мероприятий. Софинансирование спортивных мероприятий за счет средств бюджета Сегежского городского поселения осуществляется в соответствии с нормами расходов,  указанных в пункте 1.5. настоящего Порядка.

1.7. Перераспределение финансовых средств между спортивными мероприятиями допускается в случае изменения в течение года сроков и мест проведения соревнований, а также регламентов их проведения  в пределах утвержденных объемов финансирования  на соответствующий финансовый год.

1.8. Спортивные мероприятия должны проводиться на спортивных сооружениях, принятых в эксплуатацию государственными комиссиями, отвечающих требованиям по обеспечению общественного порядка и безопасности, а также эвакуации и оповещения участников и зрителей при проведении массовых спортивных мероприятий, по обеспечению безопасности и профилактике травматизма при занятиях физической культурой и спортом, а также при наличии актов готовности спортивного сооружения (базы)  к проведению учебно-тренировочных мероприятий (соревнований).
II. Финансирование соревнований на территории Сегежского городского поселения

(городских соревнований, спортивных праздников)
2.1. По городским соревнованиям, спортивным праздникам, проводимым на территории Сегежского городского поселения (далее – городские соревнования), в соответствии с календарным планом администрация возмещает следующие расходы:

- по услугам на аренду объекта спорта (в соответствии с договором);

- по награждению участников соревнований (кубки, медали, дипломы, памятные, поощрительные, личные призы);

- по оплате питания спортивных судей (далее – судьи);

2.2. Расходы по оплате проезда участников соревнований, тренеров, судей, руководителей (представителей) спортивной команды и других специалистов к месту проведения городских соревнований и обратно, обеспечению их проживания, питания, другие расходы осуществляются за счет организаций, командировавших их.

III. Финансирование республиканских, всероссийских и международных соревнований, проводимых на территории Республики Карелия, Российской Федерации, за исключением   Сегежского городского поселения
3.1. По республиканским, всероссийским и международным соревнованиям, проводимым на территории Республики Карелия, Российской Федерации, за исключением  территории Сегежского городского поселения, в соответствии с календарным планом официальных спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий Сегежского городского поселения на очередной год (далее - Республиканские и Всероссийские соревнования), администрация возмещает следующие расходы в отношении членов сборной команды Сегежского городского поселения (жители г.Сегежа), тренеров, судей, специалистов и руководителей (представителей) спортивной делегации:

- на проезд и провоз багажа, железнодорожным и автотранспортом  к месту проведения Республиканских и Всероссийских соревнований и обратно. Оплата проезда производится по действующим тарифам не выше железнодорожного тарифа купейного вагона с классом обслуживания «2 К»;

- на питание, проживание, суточные в пути (согласно нормам расходов, указанных в пункте 1.5 настоящего Порядка);

- на стартовые взносы, страхование членов сборной команды Сегежского городского поселения.
3.2.Возмещение затрат на проезд и провоз багажа к месту проведения Республиканских и Всероссийских соревнований, осуществляется при наличии проездных документов, выдаваемых организациями-перевозчиками.

В случае отсутствия проездных документов (билетов), подтверждающих произведенные расходы, по уважительным причинам - утрата документов, возмещение затрат производится при предъявлении справки организации-перевозчика о стоимости проезда без страхового сбора и дополнительных услуг, в размере минимальной стоимости проезда автомобильным транспортом - в автобусе общего типа.
IV. Финансирование массовых физкультурно–оздоровительных спортивных мероприятий

4.1. Администрация осуществляет финансирование массовых физкультурно-оздоровительных спортивных мероприятий включенных в календарный план официальных спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий Сегежского городского поселения на очередной год, в пределах средств бюджета Сегежского городского поселения, предусмотренных на текущий финансовый год, по нормам расходов, указанных в пункте 1.5 настоящего Порядка.